
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

PRESIDENTE DELLA GIUNTA
UFFICIO CONTROLLO FONDI EUROPEI
10AA

10AA.2016/D.00013 22/11/2016

201604276 2016 01.09 U07010 € 2.200,00

Elio Manti 24/11/2016

Nomina commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’ avviso pubblico per il
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del personale dell’Autorità di
Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127. (DD 10AA.2016/D.00011 del 21/10/2016)

X



 

Pagina 2 di 5 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa Regionale” 
come successivamente modificata ed integrata; 
VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nelle competenze della Giunta Regionale; 
VISTE le D.D.G.G.R.R. n. 227 e 693/2014  inerenti la ridefinizione e configurazione dei Dipartimenti 
Regionali; 
VISTA la D.G.R. 694 del giugno 2014 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata 
stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’articolo 2 reca norme di adeguamento delle disposizioni regionali 
all’art. 19 del d.lgs 165/2001 in materia di conferimento delle funzioni dirigenziali; 
VISTE le D.D.G.G.R.R  n. 695 e n.696 del 10 giugno 2014 concernente il conferimento degli incarichi di 
direzione, ai Dirigenti regionali a tempo indeterminato, delle strutture e delle posizioni dirigenziali dei 
Dipartimenti dell’Area Istituzionale della Giunta; 
VISTA  la DGR n.691 del 26/05/2015 e succ. modifica n.771 del 9/06/2015 inerente l’affidamento degli 
incarichi in conseguenza dell’intervenuto riassetto organizzativo di cui alle DGR 1314 del 7/11/2014 e 689 
del 22.05.2015; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e successive 

modificazioni e integrazioni; 
VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modificativa della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è stata approvata 
la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di Deliberazioni della Giunta Regionale e dei provvedimenti 
dirigenziali; 
VISTA la L.R. n. 3 del 09/02/2016 “Legge di Stabilità 2016”; 
VISTA la L.R.n.4 del 09/02/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 VISTA la DGR n.111 del 10/02/2016 di  approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli delle unità 
previsionali di base del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 e del bilancio pluriennale per il 
triennio 2016-2018; 
VISTA la DD n. 10AA.2016/D.00011 del 21/10/2016 con la quale è stato approvato lo schema di “avviso 
pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al 
rafforzamento del personale dell’Autorità di Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127.” 
DATO ATTO che l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato sul B.U.R. n40 del 1 novembre 2016 e sul sito 
istituzionale della Regione Basilicata; 
VISTA la L.R.2 marzo 1992 n.7 e ss.mm.ii. che disciplina le modalità di partecipazione del personale 
regionale nominato componente e/o segretario della Commissione esaminatrice; 
VISTO che l’articolo 6 dell’Avviso di cui sopra stabilisce che le procedure di selezione saranno effettuate a 

cura di apposita Commissione nominata dalla Regione Basilicata ai sensi delle norme vigenti e composta da 

un Presidente, da due componenti scelti tra i Dirigenti dell’Amministrazione regionale e da un segretario 

scelto tra i dipendenti dell’Amministrazione. 

VISTO che l’art.7 del predetto Avviso al punto 4 –COLLOQUIO,  prevede la verifica  della conoscenza di una 

seconda lingua ufficiale della Commissione Europea (inglese, francese, tedesco, spagnolo)e che ai fini 

dell’accertamento della conoscenza della lingua straniera, durante il colloquio, sarà richiesto al candidato di 

leggere e tradurre un testo nella lingua prescelta (inglese, francese, tedesco o spagnolo). 

 

PRESO ATTO che ai fini dell’accertamento della conoscenza della lingua straniera, ove la competenza non 

sia già posseduta dai componenti della commissione, la stessa potrà essere integrata con la partecipazione 

di esperti o docenti di lingua straniera (art.6 dell’Avviso). 

 

RITENUTO quindi di individuare fra i dipendenti regionali aventi le necessarie conoscenze delle lingue 

straniere : la dott.ssa Katia Mancusi quale esperta in   francese, inglese e tedesco e la dott.ssa  Teresa  

Casaletto quale esperta in  spagnolo; 



 

Pagina 3 di 5 

 

VISTO l’articolo 57, comma 1, del d.lgs n.165/2001 e ss.mm.ii. laddove dispone, tra l’altro, che le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 

trattamento sul lavoro riservato alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma3, lettera 

e) dello stesso d.lgs.n. 165/2001; 

 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra rappresentato, alla costituzione della Commissione 

esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’Avviso di cui sopra nelle persone di: 

 Presidente:  

dott.ssa Maria Grazia Delleani – Dirigente Ufficio Controllo Fondi Europei. 

 Componenti: 

dott. Emilio Libutti - Dirigente Ufficio Autonomie  Locali e decentramento Amministrativo 

avv.Donato Del Corso- Dirigente Ufficio segreteria della Giunta e affari Legislativi. 

 Componenti aggiuntivi     Dott.ssa Katia Mancusi, Dott.ssa Teresa Casaletto  . 

 Segretario: Dott.ssa Carmela Buongermino -P.O.C. Dir. Generale Dip. Presidenza della Giunta. 

RICHIAMATA la D.G.R. 7 dicembre 2004 n. 2806 che detta le direttive in materia di conferimento e 

remunerazione di incarichi al personale regionale; 

RICHIAMATA altresì la D.G.R. 8 aprile 2010 n.541 di modifica della DGR 18 ottobre 2004 n. 2310 con la 

quale sono state assunte determinazioni in materia di onnicomprensività del trattamento economico dei 

dirigenti della Giunta Regionale; 

PRESO ATTO che al  compenso dovuto al segretario della Commissione e ai componenti aggiuntivi  

stimato in  € 2.200,00  si farà  fronte con la copertura finanziaria a valere sul capitolo Cap U07010 

Missione 01 Programma 09 del bilancio 2016; 

RITENUTO pertanto di pre impegnare sul suddetto capitolo U07010 Missione 01 Programma 09 del 

bilancio 2016, la somma di € 2.200,00. 

Tutto ciò premesso  

 

     DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’   

Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al 

rafforzamento del personale dell’Autorità di Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127.” che 

risulta così composta : 

Presidente: dott.ssa Maria Grazia Delleani – Dirigente Ufficio Controllo Fondi Europei. 

 Componenti:  

       - Dott. Emilio Libutti - Dirigente Ufficio Autonomie Locali e decentramento Amministrativo 

  - Avv. Donato Del Corso - Dirigente Ufficio segreteria della Giunta e affari Legislativi. 

 Componenti aggiuntivi:   Dott.ssa Katia Mancusi, Dott.ssa Teresa Casaletto   

 Segretario: dott.ssa Carmela Buongermino- P.O.C. Dir. Generale Dip. Presidenza della Giunta. 



 

Pagina 4 di 5 

3. Di stabilire che il compenso dovuto al segretario della Commissione e dei componenti aggiuntivi 

appartenenti al personale del comparto sarà liquidato ai sensi del comma 3, lett.B) dell’art.2 delle 

Direttive di cui alla D.G.R. 7 dicembre 2004 n.2806; 

4. Di pre impegnare sul suddetto capitolo U07010 Missione 01 Programma 09 del bilancio 2016, la 

somma di €2.200,00 per la liquidazione dei compensi spettanti al segretario della Commissione e dei 

componenti aggiuntivi ; 

5. Di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione sul sito web della Regione 

Basilicata nella sezione “Avvisi e Bandi” e sul Bollettino Ufficiale Regionale; 

6. Di notificare la presente determinazione alla Consigliera regionale di parità regionale ai sensi del 

comma 1-bis dell’art.57 del D.lgs n.165/2001 ed all’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione; 

7. Di notificare la presente determinazione ai componenti della Commissione. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Luciana Picciano Maria Grazia Delleani



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Nomina commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di selezione relative all’ avviso pubblico per il
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa finalizzati al rafforzamento del personale dell’Autorità di
Audit 2014-2020. Reg. UE n.1303/2013 art.127. (DD 10AA.2016/D.00011 del 21/10/2016)

Anna Roberti 24/11/2016


